PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN:

INDUSTRITE PRODHUESE TE MAKINERIVE DHE PAJISJIEVE

ID 10.4 “Riparim dhe mirembajtje e makinerive dhe pajisjeve motorike dhe

motocikletave ngs nuk jané pérmendur diku tjetér né kété Shtojcé”.
Referuar shtojcés 1 té Ligjit 52/2020 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.10448, daté 14.07.2011, té ndryshuar”)

PERSON FIZIK: “SAFET JATA”

NIPT K82125008H

VENDNDODHJA: Tirané Tirané TIRANE Autostrada Tirané Durrés , Kashar, Nr. Pasurie
1156/8, Zoné Kadastrale 2105, 1001.
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1. PERSHKRIMI | PROJEKTIT

Operatori "SAFET JATA" éshté regjistruar né QKB me formé ligjore Person Fizik, me NIPT
K82125008H.

Fusha e veprimtarisé sé operatorit konsiston né Tregéti me pakicé pjesé té pérdorura pér
makina, import. Riparim dhe servis makinash.

Qellimi i ketij subjekti ka gene dhe mbetet permbushja e kerkesave te cilesise dhe perndiget
dhe zbatohet me rigorozitet menaxhimi i cilesise ne te gjitha hallkat e saj.
Subjekti ka siguruar staf dhe pajisje profesionale per zhvillimin e ketij aktiviteti.

Subjekti do te aplikoje per leje mjedisi Tip B

INDUSTRITE PRODHUESE TE MAKINERIVE DHE PAJISJEVE

ID 10.4 “Riparim dhe mirembajtje e makinerive dhe pajisjeve motorike dhe
motocikletave ngs nuk jané pérmendur diku tjetér né kété Shtojcé”.

Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE
14.7.2011, “PER LEJET E MIEDISIT”, TE NDRYSHUAR.

2. OBIJEKTIVAT E AKTIVITETIT:

% Objektivi i pare i ketij aktiviteti do te jete te identifikojé ndikimet e mundshme negative
mjedisore ketij instalime te cilat jane:
a) Emetimet ne ajer dhe zhurmat;

b) Ndikimi ne flore/faune;

c) Mbetjet e gjeneruara nga aktiviteti i punetoreve;
d) Ndikime social-ekonomike;

e) Ndikim ne cilesine e jetes ne gendrat e banuara;
f) Ndikim ne rritjen e trafikut rrugor;

g) Ndikim ne peizazhin e zones;

% Objektivi i dyte i ketij aktiviteti eshte gjetja e alternativave ge jane me migesore me

mjedisin.
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3. VENDODHIJA E AKTIVITETIT

Vendi ne te cilin do te zhvillohet aktiviteti ndodhet ne adresen: Tirané Tirané TIRANE
Autostrada Tirané Durrés , Kashar, Nr. Pasurie 1156/8, Zoné Kadastrale 2105, 1001.

Pér siperfagen né té cilén do té zhvillojé aktivitetin, operatori ka nénshkruar kontraté geraje

me pronarin e saj. Pasuria ka té dhénat si mé poshté vijon:

Zyra e Regjistrimit | Tirané
Pronésia Azem Sule Baja
Zona Kadastrale 2105

Numér pasurie 1156/8

Volumi 5

Fage 139

Sipérfage Totale | 1500 m?

Lloji | Pasurisé Aré

Adresa e pasurisé | Kashar

Koordinatat e vendndodhjes se aktivitetit sipas sistemit Gauss Kruger:

Nr. X Y

1. 4392434.07 4582159.06
2. 4392462.95 4582137.47
3. 4392488.81 4582114.29
4, 4392502.14 4582131.27
5. 4392475.28 4582155.21
6. 4392445.57 4582175.49
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4. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

4.1. PROCESI | PUNES
Ne kete pike servisi, proceset e punes do kryhen sipas nje radhe te caktuar. Makina, motori

apo mieti tjeter motorik ge do te kontrollohet, i nenshtrohet disa kontrolleve nga ana e

xhenerikeve te punesuar ne kete subjekt, duke filluar ge nga:

e Kontrolli Vizual (kontrolli fizik) me sy

Sisteme dhe pjesé qé kontrollohen vizualisht né automjetet e ardhura ne kete servis jané:

Sistemi i ndricimit dhe sinjalistikés sé jashtme,

Gjendja e té gjitha gomave,

Kroskoti i automjetit dhe funksionimi i tij,

Fshiréset dhe laréset e xhamave,

Sistemi elektrik,

Té gjithé elementet gé lidhen me sistemin e frenimit (pedalet, levat, tubat etj.)
Té gjithé elementet gé lidhen me sistemin e drejtimit (nyjet, gominat etj.)
Funksionaliteti dhe siguria e dyerve, dritareve dhe pasqyrave,

Ndenjéset dhe funksionimi i rripave té sigurimit,

Gjendja e shasisé sé automjetit,

Konsumim jo i rregullt i pneumatikéve,

Kauguki i pastrueses sé xhamit te démtuar.

Xhamat e fenereve dhe té dritave té démtuara.

Pasqyrat e lira.

Antena e képutur.

Rrjedhje né motor.

Rrjedhje né sistemin e shkarkimit

Pllakat e frenave té konsumuara

Aksesorét gé mungojné ose jané té démtuar.

Rrota rezervé qé mungon.

Démtime té karrocerisé gé klienti nuk déshiron ti riparojé

Person Fizik “SAFET JATA”



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT

Disa nga proceset e mirembajtjes ge kjo pike servisi ofron jane:

Zévéndésimi i vajit te motorrit dhe filtrit té vajit, té filtrave té karburantit, filtrit té ajrit
dhe filtrit té kabinés ne bazé te kilometrave te pershkruara nga automjeti dhe percaktimi
| ndérrimit té rradhes.

Testimi dhe zevendesimi i vajit te frenave, plotesimi i nivelit té depozites sé vajit té
frenimit.

Kontrolli i sistemit té frenimit, zévéndésimi i ferrotave dhe disqgeve te konsumuara,
regjistrimi i frenave te kémbés dhe té dores.

Kontrolli i sistemit té ndezjes dhe plotesimi i nivelit té elektrolitit ne akumulatorin e
motorit, zévéndésimi i kandeleve ne automjetet me benzine dhe gaz ne bazé té
kilometrave té pershkruara.

Kontrolli i presionit te ajrit t&¢ gomave dhe rregullimi i ketij presioni ne nivelin e
rekomanduar nga xheneriku.

Pergatitja e antifrizes ne parametrat e duhur ne sistemin ftohes te motorit.

Kontrolli i sistemit té kondicionimit té ajrit dhe zévéndésimi i gazit ftohes pas testimit té
tij.

Vendosja e sinjalizuesve dhe ndricuesve te demtuar dhe kontroll i detajuar i sistemit te
sinjalizim-ndricimit.

Kontrolli i kutisé sé shpejtésisé dhe i diferencialit pér nivelin e vajit dhe plotésimi i tij né
raste nevoje.
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Disa nga mjetet qe perdoren ne servis jane:

Elektrongritesa

Vegla te ndryshme trapano bangoje, gurzmerilo bangoje.

Pajisje per karikim e baterive,

Pajisje per hegjen e vajit me vakum dhe derdhjen e vajit te motorrit

L R

Pajisja per zmontimin e shpejte te gomave

Person Fizik “SAFET JATA”
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Financier

PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT

MENAXHIMI | INSTALIMIT

ORGANOGRAMA

Administratori

Punonjesit e sherbimit te servisit

MIREMBAIJTIA

- ePunonjesit e pastrimit.

Tabela e meposhteme jep informacion mbi kushtet e punes.

Numri total i
punonjésve
Shpérndarja e
punonjésve
Turnet dhe
aktivitetet
Orét e punés

Numri i ditéve té
punés né vit
Numri i oréve né vit

Variacionet sezonale

Periudhat gjaté té
cilave kompania
mbyllet

KUSHTET E PUNES

6 Punonjés
ZYRA PRODHIMI MIREMBAITIA  MAGAZINIMI TE TJERA
2 = = - 4
Zyrat / administrata Instalimet
8%0.16% 08%-16% Turni i pare
Zyrat / administrata Instalimet
8 oré/dité = 2496 oré/Vit 8 oré/dité = 2496 oré/Vit
312 Dite/Vit
2496 oré/vit

Aktiviteti nuk preket nga variacionet sezonale

Dita e diel éshté pushim. Gjithashtu sipas
kodit té punés, punémarrésve u takojné 24
dité pune pushimit né vit.

Aktiviteti nuk ka ndérprerje té rregullta té
funksionimit

Pushimet

Ndérprerje té rregullta té
funksionimit
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4.3. LENDET E PARA DHE NDIHMESE

Lloji | aktivitetit nuk klasifikohet si aktivitet prodhimi. Nuk mund té flitet pér Iéndé té para,
pasi nuk ka prodhim produktesh.

Né ndihmé té zhvillimit té aktivitetit do té pérdoren |éndé ndihmése té tilla si:

LENDET NDIHMESE

1 Mjete pune

2, Pjesé mjetesh

3. Ujé

4 Energjia elektrike

Uji do te merret nga rrjeti, dhe do te perdoret vetem per sherbimet higjeno sanitare. Per sa i
perket proceseve te prodhimit nuk kerkohet perdorim i ujit.

Energjia elektrike ge do te perdoret per ndricimin e jashtem dhe te brendshem te objektit,
gjithashtu edhe per vendosjen ne pune té gjithe makinerive dhe pasijeve.

Energjia elektrike do te merret nga rrjeti i zones ne baze te kontrates ge operatori ka lidhur
me OSHE.

5. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | NDIKIMEVE NE MJEDIS

Mijedisi eshte gjithmone i prekur nga veprimtarite e ndryshme ge ushtrohen ne te, por ndikimi
mund te jete i ndryshem, kjo eshte e lidhur ngushte me vete llojin e veprimtarise, e cila mund
te kete impakt te drejtperdrejte, te terthorte, te rendesishem apo mesatar i pranueshem.
Nga zhvillimi | aktivitetit pritet ge te kete shkarkime minimale ne mjedis, duke iu referuar
edhe natyres se tij. Disa nga ndikimet e mundshme te ketij aktiviteti jane si me poshte vijon:

RREZATIMI JONIZUES

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk kemi rrezatime jonizuese, pasi vete natyra e aktivitetit nuk

shogerohet me ndikime te tilla.

VIBRACIONE

Zhvillimi i aktivitetit nuk shogerohet me vibracione.

NDIKIMET NE AJER

Referuar natyres se aktivitetit mund te kemi ndikime minimale ne ajer. Clirime minimale

ne ajer, cilesojme vetem gazet dhe pluhrat ne momentin e levizjes se mjeteve te cilat do

te mberrijne ne subjekt per te marre sherbim, megjithate ne pikepamjen mjedisore dhe

shendetesore keto ndikime mund te konsiderohen te paperfillshme sepse mjetet gjate

kohes ge marrin sherbim gendrojne te fikura.
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NDIKIMET NE POPULLESI
Zhvillimi | aktivitetit te servisit eshte | pergendruar brenda nje godine. Zhurmat nuk e
tejkalojne vleren maksimale te lejuar 70 dB. Zona ne te cilen zhvillohet aktiviteti eshte nje
zone industriale dhe prane subjektit gjendet nje rruge dytesore e frekuentuar gjate gjithe
dites. Pra zhurmat ge mund te gjenerohen nga aktiviteti jane te paperfillshme.

Pérdorimi I propozuar I tokés sipas E-Planifikimit

IE_Industri dhe Ekonomi + S_Shérbime
NDIKIMET NE TOKE

Aktiviteti ge subjekti do te zhvilloje nuk shogerohet me shkarkime ne toke. Mbetjet e
vajrave dhe cdo lloj mbetje tjeter ge mund te cenoje mjedisin do te evadohet sipas
legjislacionit ne fugqi.

Serave Gjeologjia e tokés

hitps./igeoporial asig.gov.al
Data & Printimt 25 10.2022

) - | ~
httes gzoponal asia o2v al ofron te Sistemi koordinativ. KRGISH
it 12 ofruara nga ihe Frogtmi KRGISH

pirgjegisss .y 1 T |
Pargzgjes'a per sakteeins 2tz dnenave ssnte =
autoritatit pusli< a8 i ka kriuar atz
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NDIKIMET NE UJERA

Aktiviteti bén pjesé né basenin Ishém. Ka njé largési rreth 1.22 km nga trupi ujoré mé i afért
gé éshté Ujémbledhési | Kasharit dhe njé largési rreth 2.56 km nga Lumi | Tiranés.

Ujrat e gjeneruar nga ky aktivitet do té jené ujrat sanitare, té cilat do té shkarkohen né

rrjetin e kanalizimeve té zonés dhe gé nuk pérmbajné komponenté ndotés gé mund té
ndikojné negativisht né mjedisin ujor prités.

LN 1)

hiips:/igeoportal asig.gov.al
Data 2 Printimt 28 10.2022

Hidrologjia (Basenet)

. Legjenda
o Saecs

5 ! T zevasezame | o,
N ral asig gov al ofron te cnena - Sistzmi koardinativ. KRGJISH

9j ore t¢ ofruara nga autaritztet publike o % s o Projektmi KRGJSH

PErgisg)E: L ol T

Pergjzgjesia per saktesine 2 te dnenave sshte 2

autoritetit puolix a2 i ka kriuar ato.

Dista nca nga tru pat ujoré https:/igeoportal.asig.gov.al
Datz & Printimt 26 10 2022
a7 - = . T 7 = - — 1
252 - x

Legjenda
_E.. Frece.zz
‘_ Felgutmarss

S-rezafaze

/igsopenal asig gov al ofron tz dnens

257
v KRGISH
sinore 12 ofruara nga auteritztet publike

2ktimi KRGJISH

¢ 25050 ca0om £ed]
O N R O T I

gjsgjesia per inzeted ve ashte 2
autoritztit puslic a2 i ka krouar ato
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NDIKIMET NE KLIME

Gjate zhvillimit te aktivitetit nuk priten ndryshime te dukshme klimaterike, si ne drejtim te
permiresimit ashtu edhe ne ate te perkegesimit te saj. Nuk do kete ndryshime ne
temperature, ne drejtim te eres, ne sasine e reshjeve. Pra kryerja e ketij aktiviteti nuk
ndikon aspak ne kushtet klimaterike te kesaj zone.

NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN

Zona né te cilen ushtrohet aktiviteti éshté njé zoné e cila ka nje bimesi te zhveshur.
Siperfagja eshte e shtruar me beton. Gjithsesi Operatori do te shtoje siperfaget e gjelberta
rreth godines se subjektit per nje pamje vizuale me te kenagshme per syrin dhe per te mirat
ne pikepamjen mjedisore.

Mbulesa e tokés htp asiygov s

Legjenda

as'a gov al ofron te Shena - Sstemi koordinath KRGJS
gjschapssinore 1 offuara nga autoritetst publike 5 i ” Frozktmi KRG

MBETIJET

Mbetje jo te rrezikshme urbane- Keto mbetje do te gjenerohen nga punonjesit e punesuar
ne kete aktivitet. Per menaxhimin e ketyre mbetjeve operatori do te vendose kosha me
ngjyra ne menyre ge te kryhet edhe diferencimi i tyre ne vendndodhje. Koshat do te jene
me kapake te mbyllur ne menyre ge te evitohen aromat e pakendshme ne ditet kur kushtet
atmosferike do te jene te papershtatshme. Keto mbetje ne fund te cdo dite pune do te
depozitohen ne vendin e percatuar nga NJV.

Mbetje nga aktiviteti — Aktivitetin ge do te zhvilloje operatori do te shogerohet me
gjenerim te mbetjeve te vajrave e goma te dala jashte perdorimit.

Mbetjet e vajrave do te depozitohen ne depozita hermetike deri ne momentin ge do te
terhigen nga operatore te licencuar.

Per mbetjet e vajrave te djegur dhe gomave te dala jashte perdorimit, subjekti ka lidhur
kontrate per realizimin e sherbimit te mbledhjes, transportimit dhe grumbullimit te tyre,
me subjektin “GREEN WORLD” SHPK, | cili merret me trajtimin e metejshem te tyre.

11
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NDIKIMET NGA ZHURMAT

Zona ne te cilen zhvillohet aktiviteti ben pjese ne zone te pershtatshme per zhvillimin e
aktivitetit. Aktiviteti nuk shogerohet me gjenerime te larta te zhurmes. Nga funksionimi |

aktivitetit nuk pritet te kete rritje te nivelit te zhurmave, ag me teper ndikime negative ne

kete prizem.

Zhurmat né mjediset e punés jané brenda normés sé lejuar, dhe pér pasojé nuk pritet té

kené ndikim né popullatén pérreth. Niveli i zhurmes nuk i kalon 70 dB(a) gjate punes. Ky

nivel zhurmash éshté brenda normave dhe nuk ndikon né shéndetin e punonjésve.

NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Infrastruktura ne te gjithe perimetrin e aktivitetit eshte e shtruar gjithashtu edhe rruga

kryesore ge kalon prane aktivitetit. Nuk pritet ge te kete ndikime negative apo ndryshime

te infrastruktures.

oc /gzoportal asig goval ofron tz
gj2onapssinore 12 ofruara nga auteritztst publike
pargjsg sss
Pargzgjesia per saktesine e te dnénave sente 2
autoritztit publix as i ka krijuar ato.

0 50 200m
, B T O A |

6w Rrjetet e transportit hups: igeoportatasig goval

Datz ¢ Printimit 28.10.2022

Projsktimi KRGJ3SH

LEGJENDA
Rrugé rajonale

Autostradé

Person Fizik “SAFET JATA”
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Infrastruktura rrugore

gjsonapssinors 12 ofruara ngs avtoritstat publike
pergjeg,ss

Perg 3 per saktesing 2 te dnenave esnte 2
autoritetit puslic a2 i ka krivar ato

hrips./igeoporial.asig.gov.al
Datz & Printinvt 25 10.2022

S stemi koordinativ KRG
Projsktmi KRGJSH

NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE

ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA

Aktiviteti q& ushtron shogeria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé ciles dhe né
néntokén e saj nuk ka ndertime lidhur me trashegimine arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra te tjera njerezore. Kjo tregon qé zona éshté zoné e liré pér
té realizuar kete aktivitet. Gjithashtu largesia nga Zona e Mbrojtur eshte e konsiderueshme.

(distancar jane paragitur ne harten e meposhteme).

werEeE Distamca nga Zonat e Mbrojtura

‘é“ | "A_' Vf,_i

INEAste or o i

httos 'gzoponial asig gov al ofron te dnena
g pasi 12 ofruara nga autoritstet oubike
pergjegese

sia per saktesing e te dnenave sehte 2
autoritetit public ge i ka krivar ato

0 1250 2500 200m
| ST S (T |

hrips:/igeoportal asig.gov.al
Datz  Printim 1 25 10.2022

MallllDajtin

Legjenda

|92 zoest & oz
[

I-vezs Tae

Sistemi koordinatiy KRGJISH
Frojsktmi KRGISH

Person Fizik “SAFET JATA”
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NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK

Zhvillimi | aktivitetit ka sjelle dhe do vazhdoje te sjelle nje rritje nga ana ekonomike e zones,
kjo per dy arsye si tatimpagues | Njesise se Qeverisjes Vendore dhe si nje biznes ge ka
punesuar dhe do vazhdoje te punesoje individe te zones.

E konsoliduar ne 4 drejtime Fugite, Dobesite, Mundesite dhe Kercenimet analizat SEOT jane
paragitur ne nje tabele si me poshte:

Mungesa e  politikave  per
perkrahjen e subjektit

Potencial per zhvillimin ekonomik

Rritje e punesimit
Evazioni fiskal ne konkurencen e pa
ndershme nga kompani te
ndryshme.

Kapaciteti per plotesimin e

nevojave te tregut

Kualifikim i ulet i punonjesve

Territor i vogel

KERCENIMET

'MUNDESITE

Mundesi perfitimi ekonomike nga
dhenia e sherbimeve.

Mundesi punesimi dhe zgjerimi te
aktivitetit.

Ofrimi i produkteve cilesore, me
cmime te konkurueshem ne
tregun vendas.

Maksimizimi i fitimit

Person Fizik “SAFET JATA”

Konkurenca e pa ndershme dhe
mos respektimi i detyrimeve dhe
percaktimeve ligjore nga subjektet.

Dukurite natyrore, kryesisht nga |

termetet

Mungesa e specialisteve
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6. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

REKOMANDIMET

Toka

Perdorimi i tokes

> Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave te percaktuara

» Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve

» Pastrimi periodik | reparteve te riparimit dhe mirembajtjes, duke
mbarevajtur operimin optimal te tij.

> Pastrimi periodik i linjes se cmontimit te mbetjeve nga motoret e
makinave, duke mbarevajtur operimin optimal te tij.

Biodiversiteti

Vegjetacioni

» Mirémbajtja e kurorés sé peméve dhe bimésisé sé mjedisit né
pérdorim nga shogéria sic eshte e parashikuar ne legjislacionin per
instalime te tilla.

> Mbijellja e fidaneve te rinj, pergjate rruges ge ben te mundur hyrjen
per ne object dhe ne te gjithe perimetrin e tij.

Cilesia e Ajrit

Emetime nga mjetet
e transportit

> Mbajtja fikur e automjeteve gjate marrjes se sherbimeve ne
ambjentet e servisit.

» Perdorimi | mjeteve mbrojtese per frymemarrjen (maska me
karbon)

Mbetjet
Menaxhimi | > Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit,
mbetjeve diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara dhe
transportimi periodik i tyre né vendepozitimin mé té afért té caktuar
nga njésia vendore.
> Asgjesimi | mbetjve qge vijne nga proceset e riparimit, mirembajtjes
dhe cmontimit te mjeteve nga operatore te licensuar.
Zhurmat

Niveli i zhurmave

» Operimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.

> Respektimi | gjitha rregulloreve gjate procesit te punes.

> Respektimi i orarit te punes

> Levizje e ngadalte dhe e kujdesshme ne ambjente te aktivitetit.

> Vendosja e tabelave zbatimin e rregullores ne ambjentet e
aktivitetit ne menyre rigoroze.

Trafiku rrugor

Trafiku rrugor

Fluksi i garkullimit

» Lévizshmeria do té studiohet té kryhet né oraret ku shmanget piku
i trafikut.

> Mjetet e transportit do te levizin brenda normave te lejuara te
shpejtesise, referuar Kodit Shqiptar Rrugor.

15
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT

7. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté qé té sigurojé té dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen
me té&, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén

mjedisore t& menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Plani i monitorimit te ndikimit ne mjedis

Operatori do te kryejé monitorim cdo 6 muaj per parametrat mjedisore nga Laboratore te
Akredituar dhe do t’'i raportoje ato prane Agjensise Kombetare te Mijedisit. Gjithashtu
operatori do te mbaje edhe kopjet ne subjekt dhe do t'ia vendose ne dispozicion inspektimeve

ge mund te kete.

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. | Monitorim i cilesise se ajrit Cdo 6 muaj L.Akredituar

2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj L.Akredituar

3. | Sasia e mbetjeve te gjeneruara Ne varesi te punes Operatori

4. | Sasia e mbetjeve te transferuara Ne varesi te punes Operatori

5. | Monitorim | gjendjes teknike te Cdo 1 vit Operatori/ teknike
pajisjeve operuese te posatshem

Person Fizik
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